
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.10.2023                                                                                                                            № 2009 

 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное  

учреждение», утвержденный постановлением 

Администрации города Иванова 

от 03.11.2010 № 2205 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 

целях приведения муниципального правового акта города Иванова в 

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 19 

части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова     

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное учреждение», 

утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 

03.11.2010 № 2205 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательное 

учреждение» (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 

15.08.2013 № 1717, от 23.01.2014 № 103, от 15.04.2014 № 773, от 22.01.2015 

№ 125, от 22.06.2016 № 1168, от 18.05.2018 № 631, от 24.10.2018 № 1354, от 

21.03.2019 № 412, от 27.06.2019 № 876, от 26.03.2021 № 372, от 28.03.2022   

№ 345, от 30.03.2023 № 629): 

В пункте 1.5 раздела 1: 

1.1. Абзац первый после слова «имеющих» дополнить словом 

«внеочередное,». 

1.2. Абзац второй изложить в следующей редакции: 

«во внеочередном порядке предоставляются места в муниципальных 

общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8 статьи 24 

Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», 

по месту жительства их семей; в первоочередном порядке предоставляются 

места в муниципальных общеобразовательных организациях детям, 

указанным в абзаце втором части 6 статьи 19 Федерального закона от 

consultantplus://offline/ref=76A038209484676489BE0ED6ACC99D645A7012333376DE4FC93021EC34AFCC243B594E6CA6205EB1B67B9497EA5A83FB5DDA74F86D72DA8F891E8056P1KBH
consultantplus://offline/ref=21E921D267A3832FAFABDEBC89B8D35F4DE16C459ED96570C9FF78D46700E7D5EC0FD6C8BD0E4B9C647DB2C417C7D9003C7667AC33ADP1K


2 

 

27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», по месту жительства их 

семей;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                                                    Е.С. Малкова 


